8

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЫШЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2018 №99

Об утверждении Порядка организации учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области

В целях реализации полномочий по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района Камышлинский Самарской области, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 15, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава муниципального района Камышлинский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Камышлинский Самарской области от 28.01.2014 №2, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области.
2. Опубликовать настоящее постановление в   газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет http://www.kamadm.ru.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального района                                              Р.К.Багаутдинов

Абраров Р.Р., 3-30-32
	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 муниципального района Камышлинский
Самарской области
от 27.02.2018 №99

Порядок
организации учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области
 (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в том числе поступивших жалоб от населения на работу перевозчиков.
2. Учет нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в том числе поступивших жалоб от населения на работу перевозчиков (далее – нарушений) организуется в управлении строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района Камышлинский Самарской области (далее –управление строительства).
3. Регистрация нарушений осуществляется в журнале учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области (далее - Журнал).
4. Журнал ведется на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
5. При ведении Журнала на бумажном носителе листы Журнала нумеруются в правом верхнем углу, прошиваются и скрепляются заверительной надписью "Прошито, пронумеровано и скреплено печатью (указывается количество) листов".
6. Регистрация информации о нарушениях и жалобах, поступившей в управление строительства на бумажном носителе, либо в электронном виде производится в Журнале в течение одного рабочего дня с момента ее поступления.
7. При регистрации в Журнале:
1) в графе "Регистрационный номер" указывается порядковый номер нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области, в том числе жалоб от населения на работу перевозчиков, поступивших в управление строительства ;
2) в графе "Дата регистрации" указывается дата поступления информации, жалоб о нарушениях, допущенных перевозчиками, входящий номер;
3) в графе "Орган, выявивший нарушения (автор жалобы)" указывается наименование органа контроля, выявившего нарушения или фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица, написавшего жалобу;
4) в графе "Содержание нарушения" указывается суть выявленного нарушения или причина подачи жалобы;
5) в графе "Принятые меры" указывается информация о принятых мерах по устранению выявленных нарушений или указывается принятое по результатам рассмотрения жалобы решение (удовлетворена/не удовлетворена/оставлена без ответа), а также реквизиты ответа о результатах рассмотрения жалобы (дата регистрации и исходящий номер).
8. В случае, если информация, содержащаяся в Журнале на бумажном носителе, не соответствует информации, содержащейся в Журнале на электронном носителе, приоритет имеет информация на бумажном носителе.

		ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку организации учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района Камышлинский Самарской области

Форма журнала учета нарушений, допущенных перевозчиками на территории муниципального района
Камышлинский Самарской области

	Регистрационный номер
	Дата регистрации
	Орган, выявивший нарушения (автор жалобы)
	Содержание нарушения
	Принятые меры

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]